[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАНДАЛАКША

КАНДАЛАКШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЯТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е
от 26 июля 2022 года                                                                                                            № 272
О протесте прокуратуры города Кандалакша от 29.06.2022
№ Прдр-20470015-427-22/-20470015 на «Положение о муниципальном земельном контроле, осуществляемом на территории муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского района», утвержденное решением Совета депутатов от 15.10.2021 № 171
Рассмотрев протест прокуратуры города Кандалакша от 29.06.2022                                                     № Прдр-20470015-427-22/-20470015 на «Положение о муниципальном земельном контроле, осуществляемом на территории муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского района», утвержденное решением Совета депутатов от 15.10.2021 № 171, руководствуясь Уставом муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского муниципального района Мурманской области
Совет депутатов

городского поселения Кандалакша

Кандалакшского муниципального района
решил:

Удовлетворить протест прокуратуры города Кандалакша от 29.06.2022                                                     № Прдр-20470015-427-22/-20470015 на «Положение о муниципальном земельном контроле, осуществляемом на территории муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского района», утвержденное решением Совета депутатов от 15.10.2021 № 171.
Врип главы муниципального образования

                                  Д.С. Григорьев
Пояснительная записка

к проекту Решения Совета депутатов
«О протесте прокуратуры города Кандалакша от 29.06.2022

№ Прдр-20470015-427-22/-20470015 на «Положение о муниципальном земельном контроле, осуществляемом на территории муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского района», утвержденное решением Совета депутатов от 15.10.2021 № 171»
Изменения вносятся для приведения Положения в соответствие нормам Федерального закона от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации" (с изм. и доп., вступившими в силу с 01.01.2022).